## Sermo. V.

mille florenos amore dei. et ieiunarent et dormiret super terram. et portaret cilicium. Tunc si moriens non crederes dānant. Auētas. Sine fide impossibile est deo placere. Credere ei optet accedente ad deum quod est. et in quibus se remunerato sit. Heb. xi. Nam si fui infidelis fuitia non placet regi. nec sunt ei accepta. sed sit multum diligens. quod fundamentum est fidelitas. Sic etiam fuitia infidelium eterne vite non sunt meritoria quod dicit. Sine fide impossibile est deo placere. Diceret aliquis. Si quod dicitur. videtur ei oppositum esse verum. Possibile enim est quod sit gentilis vel agarenus quod dā credens se bonam fidem habere. et si sciret nostram meliorem eam recipere. gratia non dānabit. Idem de tartaris distatibus. qui nesciunt christum nec audiunt predicare de christo. quare gratia dānant. Dico quod dānantur ex peccatis quod faciunt. Nam si deus vult iudeum vel agarenum tenens bonam vitam moraliter ita quod non sit auarus. luxuriosus etc. tunc in breui illuminaretur a christo. et haberet fidem christianam. et etiam si esset siluestris deus mitteret sibi angelum. sed quod viuunt in peccatis habentes oculos clausos pro obstinata malicia. id est ex eorum malicia dānantur. Dicas similitudinem de ebriis quod in ebrietate inficit patrem vel matrem nesciens quod facit. nunquid talis est sine culpa. Rursus quod non est sine culpa. et si dicas. imo. quod ebrius erat. Solutio. quod inebriauit se totum imputabit sibi. Idem de infidelibus quod inebriantur superbia auaricia. luxuria etc. et interficiunt animas suas. his eis imputat. Idem de iudeis etc. quod sua malicia claudunt sibi oculos. Idem de moris quod non permittunt disputaciones nec predicaciones. sed si tenerent bonam vitam moraliter. illuminarentur. Auētas Si quis voluerit voluntate. scilicet moraliter viuendo facere ei quod misit me cognoscat doctrinam. scilicet christianam utrumque et deo sit. Jo. vii. imo quod magis est christiani ex mala vita et in peccatis diu perseuerando perdunt fidem. dicendo. non est alia vita. et dicunt non nulli. quod scit homo utrumque sit alia vita. et filia verba Et licet propter timorem non audeat dicere ore. tamen in corde hesitat. quod mala conscientia secum ducit minorem credentiam. Auētas. Bonam conscientiam quod repellentes circa fidem naufragant. i. Thi. i. Si ergo christianus ex mala vita perdunt fidem. quomodo infidelis cum mala veniet ad fidem. Idem ex eorum culpa dānantur. Quibus potest dici. Non habebitis vitam in vobis. Non. quod sunt multi solo nomine christiani. qui peiores sunt quam infideles. sic sunt iuratores. blasphematores. etc. Idem maiorem dānatōem habebunt. Dicas exemplum de beato Zachario quod in heremo inuenit testam sive caput hominis mortui infidelis etc. De hoc modo affirmandi per aduerbia. et mres do

ceat et corrigat filios sue iuret. Istud consilium dedit christus dei. Audistis quod dictum est antiquis. Non iurabis. Ego autem dico vobis. non iurare oino neque per celum neque per terram. Sit autem sermo vestrum est. non non. Quod his abundantius est. a malo est Matth. v.

De eadem dominica. Sermo. v.

**R**enouamini spiritu  
 tu mentis vestre. ad Eph. iij. Verbum istud legitur in epistola currens dominice. In his verbis apostolus inuit quod peccatum mortale facit senescere et antiquare animas. cum dicit. Renouamini etc. tacite enim hoc presupponit. Super hoc fundabo sermone meum. et habebimus speculaciones et moralitates pro quod sciendum quod senectus et antiquitas sunt conditiones et proprietates creaturarum corporalium et corruptibilium et mortalium. Non ei ueniunt creaturis spiritualibus. Multa milia anni sunt quod Michael fuit creatus. et est ita iuuenis hodie ut in prima die creationis sue. Idem de Gabriele Raphael etc. Senectus ei et antiquitas non habent locum in eis. De hoc. scilicet. quod angeli sunt incorruptibiles. vide scilicet Tho. i. pre. q. v. ar. vi. Idem de aiabon Ita iuuenis est anima hominis centum vel mille annorum sic anima pueri unius diei. quod sunt sube spirituales. et non senescunt nec antiquantur. Auētas. Oleum effusum nomen tuum. id est adolescētule etc. Can. i. Ho. Oleum effusum. scilicet fides christiana ubique divulgata et predicata. Nomen christi dicitur hoc oleum. alibi vnguentum. quod est medicina animarum. quod in puero quo pueri vel adulti baptizantur. curantur anime. et est effusum in celo. quod ex eo curatur vulnus siue casus malorum angelorum. et in terra. quod fides christi in omni generatione fuit per sanctos apostolos predicata. Idem adolescētule. scilicet creature spirituales in quibus non cadit senectus dilexerunt te nimis. id est valde. Senectus enim seu antiquitas solum habet locum in creaturis corporalibus. et tamen non in omnibus. quod sol. luna. stelle. planete. et celum sed sunt creature corporales. tamen non sunt corruptibiles ex oppositōe priorum. sed senectus habet locum et cadit in creaturis corporalibus corruptibilibus siue mortalibus. domus enim dicitur antiqua vel noua. arbor. nauis. et filia. et corpora nostra antiquantur etiam. et animalia etc. sed quod senectus et antiquitas sunt proprietates seu conditiones creaturarum animalium corporalium. Auētas. Omne quod antiquatur et senescit per interitum est. Heb. vii. Si ergo volumus proprie loqui de senectute anime nostre non sunt antiqua. sed apostolus presupponit et inuit quod anime nostre senescunt et antiquantur ex peccato mortali. quod omnis defectus quod senectus dat corpori naturaliter. eisdem defectus dat peccatum anime